
6.10 Lokalberedskap uten klasseskiller

Lokale og sentrale myndigheter, herunder forsvarssjef og forsvarsminister, har den siste tiden
vært tydelige på at vi som befolkning må forberede oss på det verst tenkelige. Norge og 
forsvaret må være forberedt på at konflikt kan bryte ut. Vi erfarer også økt grad av 
ekstremvær som følge av klimaendringer som også gjør det nødvendig med økt bevissthet 
rundt beredskap i eget hjem. Dette innebærer at vi må ha det vi trenger for å greie oss i en 
lokal eller nasjonal krise tilgjengelig hjemme. Den klare anbefalingen fra Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap er at alle skal ha det man trenger for minst tre dager, ved 
strømbrudd eller isolasjon. De grunnleggende behovene som må dekkes de første tre 
døgnene av en krise er: varme, drikke, mat, legemidler, hygiene og informasjon. De siste 
anbefalingene har økt antallet dager man skal greie seg fra 3 til 7. 

Et eksempel på et beredskapslager for tre dager som har blitt mye brukt er: 
 9 liter vann per person

 to pakker knekkebrød per person

 en pakke havregryn per person

 tre bokser middagshermetikk eller tre poser tørrmat per person

 tre bokser med pålegg med lang holdbarhet per person

 noen poser tørket frukt eller nøtter, kjeks eller sjokolade

 medisiner du er avhengig av

 ved-,gass eller parafinovn til oppvarming

 grill eller kokeapparat som går på gass

 stearinlys, lommelykt med batteri eller parafinlampe

 fyrstikker eller lighter

 varme klær, pledd og sovepose

 førstehjelpspakke

 batteridrevet DAB-radio

 batterier, ladet batteribank og mobllader til bilen

 våtservietter og desinfeksjonsmiddel

 tørke-/toalettpapir

 sanitetsprodukter

 litt kontanter

 ekstra drivstoff og ved/gass/parafin/rødsprit til oppvarming og matlaging

 jodtabletter ved atomhendelser dersom du er under 40 år, gravid, ammende eller har 
barn som bor hjemme.

Denne “beredskapspakken” har en kostnad for hver enkelt som det til nå ikke har vært noe 
særlig debatt om, eller foreslått tiltak for. En del av innbyggerne våre, som er hjelpetrengende
og uten ressurssterkt nettverk, vil også ha vansker for å skaffe seg og bringe i hus alt dette 
selv. Flere og flere strever økonomisk i dyrtid og har kun økonomi til løpende livsopphold. 
Dette vil gjelde sosialhjelpsmottakere, flyktninger i introduksjonsprogram, minstepensjonister, 
endel på AAP og uføretrygd, endel lavtlønte, studenter og enslige forsørgere. For disse 
gruppene, som i mange tilfeller også vil være ekstra sårbare pga helseutfordringer, vil det 
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være krevende og for noen umulig prioritere dette. For de som lever av sosialhjelp er det rett 
og slett urimelig å forvente at de skal stå for det selv. Mange, særlig studenter, bor også 
trangt og vil ha begrenset plass til å sikre et tilstrekkelig beredskapslager. Vi mener dette er et
politisk ansvar å gjøre noe med. Det bør ikke være slik at vi ser et klasseskille i hvem som 
greier seg godt/overlever en krise og ikke. 

Fylkesårsmøte i Trøndelag oppfordrer til mobilisering på kommunenivå og fra 
Stortingsgguppa for å få dette på plass. 

Mulige forslag kan være:
Folkevalgte i kommunene ber Kommunedirektøren   komme med en sak som viser hvordan vi
kan sikre de innbyggere som ikke har ressurser til å skaffe seg et beredskapslager i eget 
hjem. 

I saken bes Kommunedirektøren vurdere om en mulig løsning kan være at 
frivillighetssentralene tilføres midler slik at disse kan organisere innkjøp og utdeling av 
beredskapsutstyr til den delen av befolkningen i sine bydeler som ikke kan sørge for dette 
selv. Kommunedirektøren bes gå i dialog med aktører med ansvar for studentvelferden for å 
finne løsninger for studentbefolkningen. Kommunedirektøren bør i saken også beskrive 
hvordan vi sikrer god egenberedskap til innbyggere som kommunen gir tjenester til ved 
botiltak, helse-og velferdssenter, ambulante tjenester med mer. 

Stortingsgruppa oppfordres til å levere et dokument 8 forslag der regjeringen bes om å
sikre kommunene finansiering av dette. 

Forslagsstiller: Mona Berger, Trondheim SV 

trondheim@sv.no | trondheim.sv.no 2

4

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

5
6


